
2018.1.26 

みずほ銀行（中国）有限公司 

 

 

お客さま各位 

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

当行旧名称「みずほコーポレート銀行」を利用して、Wechatのチャットグループに

て QR CODE を展開する形で、個人向け理財金融商品の販売を行う不法行為が発

見されております。本件不法販売は当行グループのロゴマークや当行の各種情報

を無断転用し、当行グループが運営しているかのように見せかけておりますが、当

行グループとは一切関係がございません。 

当行グループは、今までは個人向けの理財商品業務の取り扱いはございません。

また、今後においても、このような販売手法で個人向けの理財商品の販売をするこ

とはありませんので、お客さまにおかれましては十分にご注意いただきますようお

願いします。 


